CITTA’ D

Seftore IX

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

ANNOTATA AL REGISTRO  OGGENO:
GENERALE

IN DATA __ 950 201

Mo Uy DISET LK
y

Approvazione perizia i varisnie per
p :

prosto  iterventd € manufenzione
proprietd  comunale nel  centro

abbattimento barriere architettoniche,
Importo complessivo €.45 000,00

i lavort
stabily b
StOTiSe 8

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPOI

Bilancio 2011 Waw o

Eoe ;
PN G W ¥ RPN~

IL RAGIONIERE CAPC

4 ]

Lanno duemilaundici (2011), il giorno . LA TR A

del mese di Giugno

nel’Ufficio del Settore 1, il Dirigente ing. Michele Scarpulla ha adottato la seguente

determinazione;



PREMESSD CHE;

topDeterming Divigenziale n. 2339 del 031172010 ¢ staio approvato il progetio per | “Lenvord

&
di. pronio intervenic ¢ mayternzione stabili di proprietd comusnale pel centro storico ¢
abbattimento barriere architetioniche” per Dimporto complessivo i £.45.000,00 cost distinto!
Importo dei lavori a base d'asta € A0 000,00
VA 10% € 4,000,060
Spese tecniche _ € 854,80
Per tmprevisti ¢ arrotondaments £ 14520
' Somenmno e 4500000

& Con Determing Dirigengiale n.3003 del 31712/2010° & stara approvaid Pageivdicazione dei,
Javori in favore della difta Roccasalva Pletro che ha offerto un ribasso del 32,205% suil imporio a
hase d'asta;

e che in data (4022014 ¢ stato stipelado H contratio di appalio n°30010 di rep. registrato il
21°02/201 ol n°38 serie 1 per | ‘importo contratiuale di €.30.254,90 oftre Ay -

# che in data 150272011 sono siati consegnati § lavori oF ol fratiasi;

e in considerazione deila necessitd Ji comtinuore lavori in corso di esecuzione e lavori non
prevedibili di pronio Infervento, i ritiene opporiune imMpegrare con perizia i variante il ribasso
d’asta; -

e per quanto sopra descritto la D.L. ha ritenuto di procedere olla redazione di idonea perizia eli
vricate con il seguenie quadro economico! SRR '

| | BAPORTO COMPLESSIVO LAVORI Lo o E57.961.86
Cimeri della sicurezza ol 3% £1.738,86
Fmiporio det favori a netio di ribasso £30.855 24
2 SOMME A DISPOSIZIONE DELLAMM NE
3 I-IVA 16% £ 308552
4 Spese fecniche 7113924
5 SOMMANG|  €574476 :
O TOTALE €.45.600,60

o Vista la perizia di Variante in oggeiio che prevede un miovo quadro economico per un Impori

N corplessivo di € 45.000,00;

o onsiderato che la somma occorvente riemra nelle somme gid impegnale coft Diei, Dirigenziale n

2320 del 02/1172016;

DETERMINA



1) Approvare la perizia di variante dei “lavori di promio ipiervenio e manuienzions stabili di
ﬁﬁg%ﬁéﬁg@maﬁa@ﬁwﬁgwﬁﬁﬁwaﬁsﬁegﬁﬁaﬁ@%%§h%ﬁﬁeﬂ(ﬁg&ﬁﬁ&MQ%y

ﬁi:é’i{ﬂff’} schema Ji otto di soffomissione.

.

B

Apprrovare |

Prendere atio che Pimpegno complessivo approvato con det. Dir. n° 2339 del 0202:11°:2010 per

Lk

.45 000,00 resta imvariaio.

. .
achems atto di 8¢

Parte ;ﬁiagzﬁﬁtga

T, DIRIGEHTE
in B ch = Scaf o<k
(ing. Mi 7}. k)

a,/

Da trasmettersi dfurff
51 seguent: uffici:
ity
E’é?}zﬁmgggag §e s

I Slideen




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

g T
oo, dod

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

11 sottoscritto Messo comunale atfesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo

Pretorio, per la durata di giorni sette, copia {%&Ea stessa determinazione dirigenziale, ¢ di
averne trasmesso copia al Segretario Generale.

15 50 e

IL MESSO COMUNALE

[} sottoscritto Messo comunale atte %igﬁ il compimento del  swindicato  periodo  di
pubblicazione e cioé dal A6 AL 750 al 500

Ragusa 3k seozas
' JL MESSO COMUNALE




E-maif |

I
g
&

o

o 4
0
=
b
{‘""“\
gt
gt

o szf}?i di pronto intervenic e

maniienzionse stal
imento barriere architettoniche

TARIANTE E SUPPLETIVA
Rejarione  Tecnicd

W RESPONSARIE E’E%?%Q@%%E%E%?@
{Geom, %gﬁg}%@ Ci
{jfe’aﬁ/




COMUNE

AGUSA

LAVORI: di pronto miervenio ¢ manuienzione stabili i proprieta comunale nel cenio siorico e
abbattimento e archs '

IMPRESA: Roconsalva Ség%:m - Modica
CONTRATTO: n® 20010 di rep. del 04/02/2011

RELAZIONE ALLA 1° PERIZIA DI VARIANTE

Larticolo 25 legae n. 109/19% coordingts oon ie sorme recats dalf'artionle 1 dellz legoe regionaie
24 agoste 2007, n. 20, « con te viventi leagl regionall g modifics, sostitusions ed inteorazions in

materis oo art, 134 del reqoismento sy oo, dicul gl .08, 71 dicermbre 1999 pni04

Con contratto i pramesss @ giaty 2iDda alls Dhite succhzts, Vesecuzione der lavor di ew
ali’oggetto con 1l nihasso del 32 208 %.

In data 13/02/2011 31 & proceduto ailz consezna dei lavor soltn le tiserve di legpe dells durata
contrattuale di anni uno,

Nel corso dell'esecuzione der lavort £ emersa la necessitd di continuare aloune lavoraziont e di
eseguire lavori di pronto misrvenic non prevedibili e per i quall necessita intervenire urgenterentie,
corrispondentements sono statl redatts des nuovi prezzi come da atio di sottomissione, alouni dei quali
riferiti al prezziano regionale 2009,

La presente perizia preveds un puove quadio economico cdellintervento con un importo
contrattuale in aumento e supericore al gumto d'obblige risnetto al contratto originario ma contenuio
atl'interno delle somme sutorizzate per i g@%@%ém@;‘:?

Alla luce di guanto sopra ed o relazmone alls necessitd di &é"fﬁi‘m&m ulterior lavorazion
giustificate come sopra e tutte rientranti nella casistica di cwr all'avt. 25 comma 1 comma b della
Legge 109/94 nel testo coordinato con le modifiche interve enute tramiie successive Leggt Hegionals,
5 131 s1 ¢ rizervata s facolia 4 redigere o presente p@zz a di varante

Llimporto di progetto onginano der suddetts lavon cosi come approvate con Determinazions
i}éﬁégaﬁ._; .% n. 2339 del 03/11/2010 era di € 45,800,800 cosi determinato:

ig

questa

Importo detlavori a base d'asta £ 46 300,00
WA 1% € 4 00000

Spese ﬁ”ﬁaﬁg £ 854 R0
Perimprevisti ¢ arrotondament € 145 20
Sommano & 45 000 00



Con le sopracitate variazioni che riguardanc anche categorie d lavorazionl non previste

e/o
comportant: Uirpiego di materiali peri.quali non era stato fssato un prezze confratiuale e per ls quali
si & provveduto zlla formazione i nuowt prezzi, 81 rends necessaria la approvazione della presente
perizia di variante che prevede un imeremento defl’importo contratitusle, superiore al 20%
dell’importo originario mz che non comporta maggion spese rispetto al guadro economico di progetio

approvato.
1 nuove guadro economicy di perizia di variante & if seguenie:

POOIMPORTO COMPLESSIVO LAYVORI

¥

i

IO-LVA 0%

4 Spese ooniche

5 LAND

P e ?@?gggg{ e g’ggg%@%@}

orto totale di perizia prevede lavoraziont di importo contrattuale eccedente il quinto d'obbhigo

w
s
i
&
g

ma contenute enfro le somme approvate con il progetfo originano per cai si pud procedere alia

approvazione con determinazione del R UP. at sensi dell’art25 della Lepge 109/94 e smi come

conrdimato con la LR 2672007 e s m.a



COMUNE DI RAGUSA

LAVORT: di pronto intervento e manutenziong stabill di proprieta comunale nel
centro stonco e abbattimento barrigre architettomche.

IMPRESA: Hocrasalva Pletre - Modics
CONTRATTD: n® 20010 di rep, del 04/07/2011

RCHEMA BELICATTO B SOTTOMISSIONE
Premesso che;

1} che con contratio stipulsic a Ragusa in data 04/02/2011 Ulmpresa
Roceasslva Pretro, ha assunto la esecuzione dei lavort & cut i oggetto per
A

Vimporto di € 45.000,00 a base d'asta e i €30.7254,90 al netto del ribasso

d'asta ¢ compres: gh onen per la sicurezza,

2y 1 lavori m ogegetto furonoe consegnati soito le nserve di legge in data

LS/02/201 1

{.";l,.

3y durante il corso dei lavorl s € reso necessario eseguire alcune categor
lavorazionl gid previste con i verbali di concordamento nuovi prezzi 1 e 2

Per quanio sopra premesso.;

b2

Vanno duemilaundic I giorno. del mese di... ..., in Ragusa
{RG), tra il sottoscritto R.UP. e Diretiore det lavon Geom. Franco Civello ed 1
Legale rappresentante dell’Tmpresa appaltatrice stg. Roccasalva Pretro , con il
presente atto si conviens quanto segue:

art. 1}l sig. Roccasalvas Pletro Tiolare Firmatario della summenzionata Imoresa

assuntrice det lavort n oggetto, assume Uimpegno di esegure. senza eccezione

e

sleuna, 1 lavon suppletivi e di variante, agl stesst patt e condizion come 2

contratto stipulato, al prezzi umitar riportatl nello siesso ed a guelh g

precedentemente concordati,



Ty

Art. 2} Vimporte complessivo della perizis ammontz & € 45 000,00 di o

349

855 24 %;sz,z“ lavori al i.‘iﬁii{.} .{Eﬁéé‘é%}%é‘égé C{N}?‘i?&?ﬁ&iu .ééi ’% i“éi‘” % ed £
5.144,76 per somme z disposizione dell” Amninistrazione;
Art. 3} il maggrore importo rispetto al contratto principale rientra nelle somme
gia impegnate con det. dir. 5° 2339 del 02/11/2010.
Art4y i termine per dave completats ¢ lavort resta Invanato.
La sottoscritta Impresa, infine dichiara che, menire il presente atto di

sottomissions e senza altro impegnative sin dalla data deila suz sottoscrizione, lo
sara per 'Amministrazione solo dopo infervenuta Vaporovazione da parie del
compelenti organi tecnict ed amminstraiivi

{1 presente atto letto e confermato ¢ sottoscritto dalle parti in segno di piena

(Sig. Boccasalva Pietro)

LR UP EDIRETTORE DEILAVORI

Cream, Franco Civello)



